Выписка из приказа № 39

по МКОУ «A-Невская СОШ»

от 06.04.2020 г

«О переходе на реализацию образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»

Во исполнение Указа Главы Республики Дагестан от 18.03.2020 г.
№ 17 «О введение режима повышенной готовности», Приказа Минобрнауки
РД от 23 марта 2020 г. № 800-05120 «Об утверждении Плана неотложных
мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной
инфекции», «Методических рекомендаций по реализации образовательных
программ начального основного, общего основного, среднего общего
образования с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий» Министерства просвещения РФ от 20.03.2020
г., Приказа МКУ «Отдел образования» МР «Тарумовский район» Республики
Дагестан, в целях доступности образования для всех участников
образовательного процесса

Приказываю:

1.Перейти на дистанционное обучение с 07.04.2020 г.

2.Назначить ответственными за удаленное взаимодействие в условиях
организации обучения с помощью дистанционных технологий классных
руководителей:

1 класс - Елгишиеву Л.Б.

2 «а» класс - Сеитову А.М.

2 «б» класс - Магарамову С.Ф.

3 класс - Савкатову Г.Г.

4 «а» класс - Русина А.М.

4 «б» класс - Газимагомедову Л.М.

5 «а» класс - Маллаеву М.К.

5 «б» класс - Абдулкеримову Ш.А.

6 «а» класс - Стеблинову В.И.

7 класс - Менглимурзаеву С.М.

8 класс - Гасанову М.Д.

9 класс - Мусаеву А.Р.

10 класс - Юсупову С.Н.

11 класс - Толубаеву Г.М.

3. Мутау Т.Х., заместителю директора по учебно-воспитательной работе,
подготовить расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с
учебным планом по каждому учебному предмету.

4.Определить длительность урока (нахождение ученика за компьютером),
исходя из возрастной категории обучающихся, соблюдая требования
(СанПиН):

Для 1-х классов -  10 мин.;

2 -  5 -х  классов - 15 мин.;

6 -  7-х классов - 25 мин.;

10-11 -х  классов - 30 мин.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: